

**PROTOKÓŁ nr 4/2017**

**z posiedzenia Krośnieńskiej Rady Seniorów odbytego w dniu 18 października 2017 r. (w godzinach 12<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>) w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Krośnie, ul. Grodzka 10.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Seniorów oraz zaproszeni goście (według załączonej listy obecności):

1. Pani Jolanta Matys – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Krośnie
2. Pani Daria Balon - Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Krosna

Tematem posiedzenia było omówienie spotkania Krośnieńskiej Rady Seniorów z Organizacjami Pozarządowymi.

Porządek obrad:

1. Przemówienia zaproszonych gości.
2. Omówienie spotkania z organizacjami pozarządowymi, które ma się odbyć 29 listopada br. w CWOP w Krośnie. Wymiana uwag dotyczących pracy i współpracy.

**Ad 1.**

**Pani Jolanta Matys – Dyrektor MOPR w Krośnie** wspomniała o formach pomocy dla osób starszych. NIK kontrolująca MOPR na wstępie zadała pytanie czy została już powołana Rada Seniorów w Krośnie. Pytania NIKu dotyczyły osób 60+. Należy prowadzić ankietowanie i monitorowanie, by można było wyciągnąć pewne wnioski. Jesteśmy miastem, które może się poszczycić, że nigdy nie zabrało środków na ten cel.

Art. 24 o pomocy społecznej traktuje o tym, że osób potrzebujących bardzo przybywa, wydłuża się kolejka na usługi opiekuńcze. W przyszłości jest przewidziana standaryzacja takich organizacji jak PKPS i PCK, które wykonują podstawowe czy specjalistyczne zadania.

Przekazanie osób do Domów Pomocy Społecznej nie jest tak proste, zwłaszcza, że są przywiązane do swojego dotychczasowego miejsca pobytu i do środowiska w jakim żyją. Zmiana środowiska niekorzystnie wpływa na ludzi będących w potrzebie.

Odbywa się aktualnie szkolenie osób zajmujących się osobami 60+ z uwagi na to, że w tej chwili brak jest tej opieki. Regeneracja pacjentów – chory na Alzheimera i choroby psychiczne.

W Krośnie nie zabrakło ośrodków. Potrzebę przyjęcia do ośrodków zgłasza osoba potrzebująca, sąsiedzi, rodzina, a nawet księża i policja. Została zgłoszona uwaga, że występuje zapotrzebowanie na tworzenie Klubów Seniorów dla osób 60+. Ponadto podkreślono, że występuje nieufność pacjentów względem specjalistycznych opiekunek dla dzieci oraz opiekunek zajmujących się osobami 60+.

**Pani Anna Bazan – Przewodnicząca Krośnieńskiej Rady Seniorów** zwróciła uwagę na potrzeby finansowe, które komplikują prawidłową działalność, np. sprawy wyjazdów na

szkolenie nt. organizacji działających dla osób 60+. Koszt udziału w szkoleniu w Chorzowie został pokryty z wkładu własnego członków Rady. W budżecie miasta należy przewidzieć pulę pieniędzy na szkolenia, które mogą być przekazane Wydziałowi Polityki Społecznej i Zdrowia z przeznaczeniem dla Rady Seniorów.

**Pani Daria Balon – Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Krosna** popiera sprawę wsparcia finansowego Rady Seniorów przeznaczonego na podstawową działalność i deklaruje poparcie przy ustaleniu budżetu na przyszły rok.

**Pan Zygmunt Rysz – Członek Rady Seniorów** mówi o potrzebie istnienia Karty Seniora, Karty Dużej Rodziny, bonów do teatru, kina czy kuponów sportowych.

**Pani Zofia Czaja – Członek Rady Seniorów** zwraca uwagę na problem wyjścia osób starszych ze swojego miejsca zamieszkania.

**Pani Jolanta Matys – Dyrektor MOPR w Krośnie** zwróciła uwagę na potrzeby reaktywowania działalności Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarządu Rejonowego w Krośnie. Członkowie Związku mieli możliwość m.in. korzystania raz w roku z przejazdu do sanatorium lub na wczasy.

**Pani Daria Balon – Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Krosna** informuje, że słusznymi inicjatywami byłyby organizacja spotkań mających na celu integrację z młodszym pokoleniem, wizyt w przedszkolach połączonych z akcją czytania bajek dzieciom przez osoby starsze.

#### Ad. 2

Ustalono następujące dyżury w miesiącu październiku i listopadzie:

25.10 – Pani Anna Bazan, Pani Irena Zajdel, Pan Andrzej Kolendowski (omówienie kwestii związanych ze statutem)

8.11 – Pani Maria Moskal

15.11 – Pan Zygmunt Rysz

22.11 – Pan Tadeusz Pribbenow

29.11 – Pani Zofia Czaja

6.12 – Pani Krystyna Szot

13.12 – Pani Danuta Wójtowicz

Pani Anna Bazan - Przewodnicząca Rady Seniorów przypomniała o obsłudze zebrań osiedlowych przez członków Rady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Sekretarz**  
**Krośnińskiej Rady Seniorów**  
*Andrzej Kolendowski*  
**Andrzej Kolendowski**

**Przewodniczący**  
**Krośnińskiej Rady Seniorów**

*Anna Bazan*  
**Anna Bazan**